
STRANA 13 Inzerce / Služby ŽN - LEDEN 2024

Angličtina a němčina

Klimatizace

� MALBEST, Nádražní 37/2, Žďár nad 
Sázavou, tel: 603 225 457. Veškeré 
malířské a natěračské práce. 
www.malbest.estranky.cz

� Chromý Pavel, Na Úvoze 16, Žďár nad 
Sázavou, tel: 604 327 730. Malby, nátěry. 
Malby včetně úklidu. Nátěry oken,střech, 
dveří. Drobné zednické a obkladačské 
práce. e-mail: pavelpajos@seznam.cz

Malíři

� Skupinové a individuální kurzy  
anglického a německého jazyka všech 
pokročilostí. Příprava na maturitu a 
zkoušku FCE. Skupinové kurzy zahajujeme 
vždy v únoru a září v 18 výukových blocích 
a před zahájením máte možnost účastnit se 
zdarma 1 náslechové hodiny. Individuální 
výuku nabízíme v průběhu roku dle dohody 
včetně Business and Technical English.
Systémy jakosti s.r.o., Horní 30, Žďár n.S. 
(HOTEL FIT, 4.p.), tel: 727 882 103, 566 
620 261, www.systemy-jakosti.cz

� Návrhy dispozičních schémat bytů nebo 
rodinných domů. Vhodné např. při přípravě 
rekonstrukce nebo před koupí nemovitosti. 
Ing. Jaroslava Sobolová,
www.navrhydispozic.cz

Návrhy interiérů

Služby

� KLIMATIZACE-TEPELNÁ ČERPADLA-
VZDUCHOTECHNIKA
Prodej, montáž, servis, pravidelné kontroly. 
www.svetklimatizaci.cz 
Tel.: 728 385 371
Jihlavská 1148/16, Žďár nad Sázavou

OZNAMOVATEL

Koupě:
� Koupím škrdlovické sklo - vázy, mísy a jiné 
druhy i celé komplety. Tel 704 787 323

RůzNé
� Výkup STARÝCH peřin. Tel.: 721 469 234

zahradnictví

� Zahradnictví u Chlubnů přeje všem 
hodně zdraví, štěstí a lásky v novém roce 
2023. S novým slunkem se těšíme na další 
setkání.
Tel. 607 285 194, 724 960 317,
www.uchlubnu.cz

Psychoterapeutické okénko
Zvířecí pomocníci

Ilustrační foto: pixabay.com

Kdo máte doma nějaké zvíře, 
tak víte, že vám může být velkým 
pomocníkem v životě, jelikož tiše 
snáší vaše nálady, starosti a stížnos-
ti. Zvířata k vám dokážou přijít, aniž 
byste je přemlouvali, a přenést na vás 
svůj klid a pohodu. Jsou to v podsta-
tě takoví malí terapeuti (občas i hod-
ně velcí, pokud máte doma např. 
koně), které nezajímá váš stres ani 
to, co říkáte, ale jak se k nim chováte. 
Vnímají vás pravdivě a reagují napro-
sto spontánně, takže dokážou být 
skvělým zrcadlem vašich momentál-
ních nálad. 

Je známo, že zvířata na sebe mohou 
přenášet lidské nemoci a trápit se se 
svým páníčkem, proto buďte obe-
zřetní, a při jakýchkoli potížích vaše-
ho zvířátka zpozorněte a zkuste dát 
do pořádku především sebe.

V době mého dětství jsme měli na 
hájovně spoustu zvířat, mezi nimi i 
třicet ovcí, jednoho divočáka, kro-
cany, husy, kočky, psy a také jednoho 
jelena. Ten, jelikož vyrůstal s ostat-
ními zvířaty, postupně naznal, že je 
buďto pes nebo kočka, a začal se tak 
i chovat. 

Hlídal dům, chodil s námi na pro-
cházky a jednou se dokonce snažil 
odjet se mnou autobusem do ško-
ly. Bohužel se nevešel do dveří kvůli 
parohům, a také panu řidiči se tento 
pasažér nějak nezdál. 

Jindy zase přinesl ze své procház-
ky domů diplom, na kterém stálo: 
„Za páté místo v pětiboji,“ jelikož 
byl zrovna navštívit školu v přírodě a 
zapojil se do soutěže. Ve volném čase 
relaxoval v nedaleké bažině nebo se 
honil kolem hájovny s námi, dětmi. 

Díky tomuto velkému mazlíčko-
vi jsme zjistili, že je jedno, jaké zvíře 
doma máte, hlavně že ho máte rádi a 
staráte se o něj. Mimochodem, jelen 
je poměrně nenáročné zvíře, které-
mu nemusíte kupovat žádné granu-
le, jelikož se pase, a tak ho stačí mít 
venku na trávníku. I když ten náš 
měl přece jen jednu závislost, a to 
na bonparech a nedopalcích od ciga-
ret, pro které si chodil každý den do 
nedaleké hospody. Tady vidíte, že i 
jeleni mohou mít své závislosti, stej-
ně jako lidé :) 

Mgr. Lucie Poláková
Psychoterapeutka a astroložka

OC CITYPARK Jihlava 1. patro

JAK TO OPRAVDU JE,
VÍME V PRODEJNĚ EROTIC CITY

Jak silně 
pulzuje?

Několik „Nej“ roku 2024
� 200. výročí narození (2. 3. 1824) a 140. výročí úmrtí (12. 5. 1884) skla-

datel  Bedřich Smetana
� 120. výročí úmrtí (1. 5. 1904) skladatel Antonín Dvořák 
� 170. výročí narození (3. 7. 1854) skladatel Leoš Janáček
� 140. výročí (28. 5. 1884) narození bývalý čs. prezident


